
COMUNE DI ORIGGIO
(Provincia di Varese)

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150
www.comune.origgio.va.it

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8

DETERMINAZIONE NR. 444/2024
IN DATA 05 NOVEMBRE 2024 DELL’ AREA VI

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEL BUONO SOCIALE 2024 
PER LE SPESE DI FORNITURA DEL GAS METANO SOSTENUTE NELL’ANNO 2023.

IL RESPONSABILE DELL’AREA VI

Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 30 e 32 del 02/01/2024, nn. 110 e 112 del 
04/01/2024, n. 451 del 10/01/2024, n. 680 del 15/01/2024, n. 3504 del 05/03/2024, n. 
4067/i del 15/03/2024, n. 8883/i del 21/06/2024, n. 10435 del 16/07/2024 e n. 12370 del 
29/08/2024 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
Visti:

- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 – Sezione Operativa 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20/11/2023;

- Il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 20/11/2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il PEG 2024-2026 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 128 del 15/12/2023, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2024;

Richiamati i seguenti atti:
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 5/09/2019 di aggiornamento del 

valore dell’ISEE INIZIALE (soglia indigenza) sulla base dell’importo della pensione INPS 
integrata al minimo anno 2019, pari ad Euro 6.670,00;

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 31/10/2024 di approvazione dei 
criteri per l'assegnazione del buono sociale 2024 per le spese di fornitura del gas 
metano sostenute nell’anno 2023.

Visti e approvati il ““BANDO GAS ANNO 2024 PER LA RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DEL 
BUONO SOCIALE PER LE SPESE DI FORNITURA DEL GAS METANO SOSTENUTE NELL’ANNO 
2023” ed il modulo di Domanda, allegati al presente atto per comporne parte integrante e 
sostanziale,

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, di:

 C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 1

/8
. 

http://www.comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


1. APPROVARE l’allegato bando, parte integrante e sostanziale del presente atto per 
l'assegnazione del buono sociale 2024 per le spese di fornitura del gas metano sostenute 
nell’anno 2023 corredato dalla relativa domanda;

2. DARE ATTO che la spesa prevista di € 55.000,00 sarà imputata alla Missione 12 Progr. 04 
U1.04 0120 del bilancio di previsione 2024/26 e.f. 2024 con successivo atto;

3. DARE ATTO altresì che si procederà alla pubblicazione all'albo pretorio on-line e al sito 
internet dell'Ente.

Il Responsabile Dell'area
Rizzoni David

Sottoscritto digitalmente

 C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 2

/8
. 



 

COMUNE DI ORIGGIO 
 

 

“BANDO GAS ANNO 2024  

PER LA RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DEL BUONO SOCIALE 

PER LE SPESE DI FORNITURA DEL GAS METANO 

SOSTENUTE NELL’ANNO 2023” 

“AREA 6 SOCIO-ASSISTENZIALE”  

 
VISTO l'art. 3 bis dell'Allegato al Regolamento Distrettuale per i servizi sociali - Ambito di Saronno 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 22/02/2017 - che disciplina 
l'assegnazione di buoni sociali per sostenere il pagamento della fornitura del gas metano attraverso 
le risorse derivanti dall'applicazione dell'art. 46 bis comma 4 del DL 159/2007 (canone di 
concessione del servizio di distribuzione del gas naturale); 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 5/09/2019 di aggiornamento del valore 
dell’ISEE INIZIALE (soglia indigenza) sulla base dell’importo della pensione INPS integrata al minimo 
anno 2019, pari ad Euro 6.670,00; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 31/10/2024 di approvazione dei criteri per 
l'assegnazione del buono sociale 2024 per le spese di fornitura del gas metano sostenute nell’anno 
2023. 

RITENUTO di stabilire, in adempimento a quanto previsto dal comma 2 del sopracitato art. 3 bis 
dell’Allegato al Regolamento Distrettuale per i servizi sociali: 

1. in € 55.000,00 le risorse complessive da mettere a disposizione per l'erogazione del “Buono 
gas anno 2024” per le spese sostenute nell’anno 2023; 

2. l'ammontare massimo del buono sociale a favore dell'utente sulla base dell'ISEE di spesa 
sostenuta nell’anno 2023 per la fornitura del gas metano, così differenziato:   

  € 700,00 per generalità dei cittadini;   

  € 900,00 per le famiglie numerose con almeno 3 figli fiscalmente a carico;   

3. l'ISEE finale oltre il quale non è riconosciuto alcun buono sociale: 

 in € 20.010,01 per la generalità dei richiedenti (pari all’importo della pensione INPS 

integrata al minimo 2019 aumentata del 200%); 

 in € 23.345,01 per le famiglie numerose con almeno tre figli fiscalmente a carico (pari 

all’importo della pensione INPS integrata al minimo 2019 aumentata del 250%); 

4. la struttura di contribuzione per fasce ISEE sulla scorta della quale saranno attribuiti agli 

utenti importi diversificati del buono sociale di che trattasi come disciplinato dal presente 

Bando; 

 

DESTINATARI, REQUISITI DI ACCESSO ED ENTITÁ DEL BUONO SOCIALE 
 

1) essere residenti nel Comune di Origgio; 

2) trovarsi in stato di bisogno economico e in difficoltà nel pagamento delle bollette gas metano;   
3) essere residente presso l’alloggio per cui si richiede il contributo  
4) l’intestatario dell’utenza relativa di cui al presente bando rientra nel proprio nucleo famigliare. 

Diversamente bisognerà fornire dichiarazione dell’intestatario della fornitura. 

 C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 3

/8
. 



5) essere in possesso di un ISEE 2024, in corso di validità, uguale o inferiore a € 20.010,00 per la 
generalità dei richiedenti 

6) essere in possesso di un ISEE 2024, in corso di validità, uguale o inferiore a Euro 23.345,00 per i 
richiedenti con almeno tre figli fiscalmente a carico; 

7) Per la generalità dei nuclei familiari dei richiedenti l’entità del buono è disciplinata dalla seguente 
tabella: 

FASCE 
ISEE 

DA EURO AD EURO  % 
VALORE MASSIMO DEL 

BUONO IN EURO  
 

1 0,00 6.670,00 importo pensione inps 
integrata al minimo 

100% 700,00 

2 6.670,01 10.005,00 importo pensione inps 
integrata al minimo + 50% 

80% 560,00 

3 10.005,01 13.340,00 importo pensione inps 
integrata al minimo + 100% 

60% 420,00 

4 13.340,00 16.675,00 importo pensione inps 
integrata al minimo + 150% 

50% 350,00 fascia nuova 

5 16.675,00 20.010,00 importo pensione inps 
integrata al minimo + 200% 

40% 280,00 fascia nuova 

8) Per i nuclei familiari numerosi, ossia con almeno tre figli fiscalmente a carico, con ISEE uguale o 
inferiore ad Euro 23.345,00 l’entità del buono è disciplinata dalla seguente tabella: 

FASCE 
ISEE 

DA EURO A EURO  % 
VALORE MASSIMO DEL 

BUONO IN EURO  
 

1 0,00 6.670,00 importo pensione inps 
integrata al minimo 

100% 900,00 

2 6.670,01 10.005,00 importo pensione inps 
integrata al minimo + 50% 

80% 720,00 

3 10.005,01 13.340,00 importo pensione inps 
integrata al minimo + 100% 

60% 540,00 

4 13.340,01 20.010,00 importo pensione inps 
integrata al minimo + 200% 

50%  450,00 fascia variata 

5 20.010,01 
23.345,00 

importo pensione inps 
integrata al minimo + 250% 

40%  360,00 fascia variata 

9) L’entità del buono non potrà comunque essere superiore alla spesa effettivamente sostenuta e 
documentata dall’utente per la fornitura del gas metano nell’anno 2023. 

 
DOCUMENTAZIONE NECESSARIA 

 
Alla domanda dovrà essere allegata copia delle fatture relative alla fornitura del gas naturale 
ricevute dall’ente gestore nell’anno 2023. 
In caso di abitazioni in condomini con forniture centralizzate dovrà essere specificato il nominativo 
dell’intestatario della fornitura e allegata documentazione rilasciata dall’amministratore 
condominiale e/o dall’ente che provvede alla ripartizione delle quote attestante chiaramente gli 
importi a carico del richiedente ed i relativi periodi di fornitura, nonché l’avvenuto pagamento della 
fornitura gas da parte del richiedente il contributo o l’eventuale situazione di morosità (ad es. 
documentazione bancaria, bollettino originale).  
Ogni altra situazione particolare difforme da quelle sopra evidenziate dovrà essere opportunamente 
documentata. 
Casi particolari: 

a) nel caso di fatture ricadenti in più anni, l’importo verrà suddiviso per il numero dei mesi 
presenti in fattura e moltiplicato per i mesi di fornitura degli anni considerati dal presente 
bando. 

 C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 4

/8
. 



b) nel caso di bollette rateizzate sarà necessario fornire, oltre alla documentazione attestante 
l’avvenuto pagamento dei bollettini rateizzati, anche la bolletta originaria dalla quale sarà 
possibile risalire al tipo di fornitura e al periodo di riferimento. 

 
ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE ED EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 

 
A chiusura del Bando verrà stilata apposita graduatoria in ordine di ISEE crescente fino ad 
esaurimento delle risorse stabilite dalla Giunta Comunale.  

A parità di ISEE si terrà conto della data di arrivo al protocollo comunale, sarà data priorità ai nuclei 
familiari con almeno 3 figli fiscalmente a carico, gli anziani soli con età uguale o superiore a 75 anni.   

Il contributo spettante sarà corrisposto al richiedente mediante accredito sul conto corrente e in 
caso di morosità il beneficiario si impegna ad utilizzare il contributo ricevuto per la finalità di cui al 
presente bando.   

 
MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
La domanda BUONO GAS METANO ANNO 2024, da compilare su apposito modulo, con 
dichiarazione resa ai sensi degli art 46 e 47 del DPR 28/12/2000 n. 445 –e quindi soggetta a sanzioni 
amministrative e penali in caso di dichiarazioni non veritiere- è scaricabile dal sito web 
www.comune.origgio.va.it oppure reperibile nell’apposito espositore collocato all’ingresso del Comune, 
 

DOVRÀ PERVENIRE ENTRO IL 27/11/2024 CON LA SEGUENTE MODALITÀ: 
 
 VIA TELEMATICA esclusivamente in formato PDF 

al seguente indirizzo: ufficio.protocollo@comune.origgio.va.it allegando: 
 il modulo di richiesta compilato e firmato; 
 copia attestazione ISEE 2024 Ordinario o ISEE Corrente (ai sensi dell’art. 9 del DPCM nr 159/2013) 
in corso di validità al momento di presentazione della domanda;  
 copia delle fatture relative alle utenze domestiche gas naturale anno 2023, compresa l’ultima 
bolletta dell’anno 2022 e la prima dell’anno 2024; 
 copia documento di identità di chi firma la domanda  
 

 DI PERSONA PRESSO L’UFFICIO SERVIZI SOCIALI: 
Il modulo di domanda potrà essere consegnato, corredato di tutti i documenti necessari indicati al 
punto precedente e debitamente sottoscritto presso l’Ufficio Servizi Sociali aperto il mercoledì dalle 
ore 9.00 alle ore 12.45 e dalle ore 15.30 alle 18.30. 

Qualora fosse necessaria assistenza alla compilazione l’Ufficio Servizi Sociali è disponibile, previo 
appuntamento da concordare telefonando il lunedì o il giovedì dalle 9:00 alle 9:30 al n. 
02/96951167-59  

 
PER OGNI NUCLEO FAMILIARE LA DOMANDA POTRA’ ESSERE PRESENTATA DA UN SOLO 
COMPONENTE 
 
 

 C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 5

/8
. 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:ufficio.protocollo@comune.origgio.va.it


 

COMUNE DI ORIGGIO 
 

 

“BANDO GAS ANNO 2024  

DOMANDA DI ASSEGNAZIONE DEL BUONO SOCIALE PER LE SPESE 

DI FORNITURA DEL GAS METANO SOSTENUTE NELL’ANNO 2023” 

“AREA 6 SOCIO-ASSISTENZIALE”  
(modulo da compilare in stampatello a cura dell’intestatario della fornitura) 

 
 

DA FIRMARE E CONSEGNARE ALL’UFFICIO PROTOCOLLO DEL COMUNE ENTRO LE ORE 12:00 DEL 15/11/2024 
   (compilare obbligatoriamente tutti i campi con i dati richiesti) 
 

 
Il/la sottoscritto/a  , 

C.F. nato/a a  il               /              /_ e 

residente a   in Via/Piazza  , 

recapito telefonico   e-mail      

CHIEDE  
 

l’assegnazione del buono sociale a sostegno del pagamento della fornitura del gas metano relative all’anno 
2023 attraverso le risorse derivanti dall’applicazione dell’art 46 bis comma 4 del D.L. 159/2007 (canone di 
concessione del servizio di distribuzione del gas naturale);  

 
 tramite bonifico bancario sul C/C intestato a me intestato  
IBAN _________________________________________________________________________  della  

 
Banca _____________________________________________ ABI ________ CAB ______________________ 
 

  
1) SI ALLEGANO COPIA DI: 

-  ATTESTAZIONE ISEE VALIDA PER L’ANNO IN CORSO; 
-  DOCUMENTO D’IDENTITA’; 
- BOLLETTE PAGATE O DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’IMPORTO FATTURATO DALL’ENTE 

GESTORE DEL GAS METANO NELL’ANNO 2023; 
- BOLLETTA ORIGINARIA NEL CASO DI PIANI DI PAGAMENTO RATEIZZATI;  
- NEL CASO IN CUI L’UTENTE SOSTENGA SPESE DI GAS METANO PER IL RISCALDAMENTO 

AMBIENTALE CENTRALIZZATO, DOCUMENTAZIONE RILASCIATA DALL’AMMINISTRATORE 
CONDOMINIALE ATTESTANTE GLI IMPORTI A CARICO DEL RICHIEDENTE ED I RELATIVI PERIODI 
DI FORNITURA;  

- NEL CASO IN CUI IL RICHIEDENTE NON CORRISPONDA ALL’INTESTATARIO DELLA FORNITURA, 
DICHIARAZIONE DELL’INTESTATARIO  

  

 C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 6

/8
. 



 

DICHIARA 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 
 

□ che il proprio nucleo familiare si trova in stato di bisogno e in difficoltà nel pagamento delle utenze 
domestiche; 

□  di avere almeno tre figli fiscalmente a carico;  
 
□  di essere intestatario dell’utenza del gas metano ad uso domestico di cui si allega copia delle bollette relative 

all’ anno 2023 
oppure 

□  che l’utenza del gas metano è intestata ad un componente del nucleo familiare anagrafico 

□  di essere residente/il componente del nucleo familiare anagrafico è residente nell’alloggio per il quale si 
richiede il contributo utenze 

oppure 

□ di risiedere in condominio con fornitura del gas naturale centralizzata intestata a 
____________________________________________________________________________________ 

 □  di non avere morosità nei confronti dell’ente gestore per la fornitura del gas; 
□  di avere morosità nei confronti dell’ente gestore per la fornitura del gas; 
□  di avere morosità nei confronti dell’Amministratore condominiale per la fornitura del gas centralizzato; 

 
In caso di morosità, specificare: 
- l’ente gestore/società con cui si è debitori ________________________________________________; 
 
- importo del debito € _______________________ 

 
PRENDE ATTO CHE 

a. In caso di morosità, l’utente dovrà documentare di aver utilizzato l’eventuale buono assegnato per il 
pagamento del debito contratto per il valore stesso del buono ricevuto; 

b. nel caso in cui l’utente sostenga spese di gas metano per il riscaldamento ambientale centralizzato, 
sarà necessario allegare alla domanda documentazione rilasciata dall’amministratore condominiale 
attestante gli importi a carico del richiedente ed i relativi periodi di fornitura; 

c. nel caso di bollette rateizzate sarà necessario fornire, oltre alla documentazione attestante 
l’avvenuto pagamento dei bollettini rateizzati anche la bolletta originaria indicante il periodo di 
riferimento. 

DICHIARA INOLTRE  
 

□ che nessun altro componente il mio nucleo familiare ha presentato domanda per accedere ai benefici 
di cui al presente bando; 

 
□  di aver preso visione del “BANDO GAS ANNO 2024”, per l’assegnazione del buono sociale per le spese 

di fornitura del gas metano sostenute nell’anno 2023” di cui al Prot. n.__________ del ____________; 
 
□ di essere a conoscenza che sui dati dichiarati ai fini dell’accesso al presente Bando, il Comune 

provvederà ad effettuare verifiche, a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di 
presentazione della domanda, ai sensi dell’art. 71 DPR n. 445/2000 anche attraverso la collaborazione 
della Guardia di Finanza e il beneficiario, su richiesta, sarà tenuto a produrre idonea documentazione 
comprovante quanto autocertificato. 

   C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 7

/8
. 



 
 
Qualora dal controllo di cui sopra emerga la non veridicità della dichiarazione, il Comune provvederà ad 
assumere i provvedimenti di competenza compresa l’eventuale revoca dei benefici concessi ai sensi del D 
Lgs 159/13 e sue modifiche e integrazioni. 
Ai sensi dell’art 76 del DPR 445/2000 le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono 
puniti ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali in materia. 

 

 

Origgio, lì         In fede, _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE 2016/679DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 27 APRILE 2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE 
PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI, NONCHÉ ALLA LIBERA CIRCOLAZIONE DI TALI DATI E CHE ABROGA LA DIRETTIVA 95/46/CE 
(REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DATI) 
Ai sensi dell’art 13 del Regolamento UE 2016/679 ‘GDPR’, il Comune di Origgio nella qualità di Titolare del Trattamento, La informa che i suoi dati personali (di tipo 
comune, eventualmente se necessari, di tipo particolare, sensibile e/o di tipo giudiziario), sono trattati, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per 
l’esecuzione di un compito di interesse pubblico, ed in particolare per adempimenti relativi all’erogazione dei servizi di cui al presente modulo di richiesta ed il 
conferimento dei dati è obbligatorio. Il rifiuto di fornire gli stessi preclude l’accesso al servizio. In ogni momento Lei potrà chiedere l’accesso, la rettifica, la cancellazione 
(ove applicabile), la limitazione, dei suoi dati, in riferimento agli artt. da 15 a 22 del GDPR, nonché proporre reclamo all’Autorità di Controllo competente art 77 del 
GDPR. 
I contatti che può utilizzare sono:  
 “AREA 6 SOCIO-ASSISTENZIALE” e-mail: servizi.sociali@comune.origgio.va.it, telefono: 02/96951159, 02/96951167. 
Il titolare del trattamento è il Comune di Origgio, via Dante, 15 – 21040 Origgio –VA- 
Responsabile Comunale della Protezione dei Dati (DPO): Avv. Guido Paratico 
Dati di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati, (DPO) mail: consulenza@entionline.it; guido.paratico@mantova.pecavvocati.it; tel : 0376/1850502 – 
cell.3397305252 
L’informativa privacy completa degli utenti di cui al presente modulo è disponibile presso l’Area 4 e l’Area 6 del Comune di Origgio e consultabile nella sezione apposita 
del sito web istituzionale: www.comune.origgio.va.it 
Origgio, _______________                                                __________________________________________________ 
              (firma per presa visione del richiedente) 

  

 C
O

PI
A

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

et
er

m
in

a 
N

. 4
44

 d
el

 0
5/

11
/2

02
4.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
e'

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 P

ag
. 8

/8
. 

mailto:servizi.sociali@comune.origgio.va.it

